*Kivonat*<sup>45</sup>

Podmaniczky Balázs ügyében Mátyás jóindulatúan a szövetség megőrzésére törekszik; három napon belül az ország alsóbb részeire indul, és magával viszi az esztergomi érseket. Az áruló erdélyi vajda, Bazini János gróf hűtlensége ügyében kéri, hogy a cseh király ne fogadja be háznépébe és védelmébe Bazini Zsigmond grófot, János fivérét. Kelt Budán, 1467 augusztus 17-én, uralkodásunk tizedik, megkoronázásunk negyedik évében.

*Ezen levélre hivatkozik Albrecht Kostka a következő év tavaszán Mátyás királyhoz intézett levelében:*<sup>46</sup>

Nagyon felzaklat engem, hogy Felsőgetek augusztus 17-én levelet küldött nekem, melyben azt vallja, hogy szilárdan megtartja majd királyommal kötött szövetségét, és megtiltja, ha azzal szemben esne meg valami. Azután Johannes Bösing és Zsigmond grófok szövetségszegéséről panaszkodott Felsőgetek, biztatva engem, hogy legyek közbenjárója királyomnál: ne fogadja be a grófokat háznépébe és védelmébe, és semmiféle tárgyalásokba se bocsátkozzon őket illetően, mert ha másképp tenne, az szövetségük ellen való lesz – azzal az ellentételezéssel erősítve meg követelését, hogy ő sem volt hajlandó bizonyos morvaországi urakat védelmébe fogadni, nehogy úgy tűnjön, szembemegy a szövetséggel: kijelentve, hogy hasonlót vár felséges királyomtól.

**1467 ? (MKL I 139)**

**Egy külföldi diplomatának**

Salutem.

Ea que et scripsisti per litteras et voce nuntiasti nobis per hunc affinem tuum Joannem Ragusinum, libenter accepimus, eo quod ex his omnibus nihil aliud agnovimus, quam tuam erga nos eximiam devotionem ac fidem, nec quidquam magis querere te, quam ea, que nobis et comodo futura sint et honori.

Proinde merito tua nobis grata est affectio, et non miramur te virum tali prudentia peditum apud serenissimum regem tuum esse in pretio, cui profecto et nos mutua benevolentia jam nunc afficimur. Que autem ad scripta et intimata tua responderimus, referet tibi idem iste nuntius tuus, homo ut animadvertimus, fidelis et prudens, cui quantum ad presens potuimus et debuimus, mentem nostram aperuimus evidenter.

*A levél élén:* Ad quendam magnatem Bohemum, cuius erga se devotionem gratam sibi esse demonstrat.

**1468. március 31. (MKL I 140)**

**Podjebrád Viktorin münsterbergi hercegnek**

Mathias Dei gratia rex etc. Illustri principi Victorino duci Munsterbergensi. comiti de Glacz et capitaneo generali marchionatus Moravie salutem.

Fastidire vos animadvertimus quietis consilia et communem cum vicinis concordiam pati non posse, quippe dum singulari quodam studio facere prius hostes quam habere satagitis.